
ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ
€  5180 ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ \ ул. Черно море № 4  
®  Централа: 06141/41-41 \ 06141/41-42 \ факс 06141/69 54 
0  obshtind_pt@abv.bg ©  http://www.trambesh.eu/

ОБЩИНСКИ С Ъ В Е Т " Ж  -  O J- 
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ < /£ . Ж У  £г 1

О Б Щ И Н А П О Л С К И  Т Р Ъ Н И

ул,  ,.L(еоно и  of)  е i'J- 4
n.k. 5 1 8 0

ИЗХ. №  1Тъ- Щ ZT:
ДАТА: ; JS.0%  : . Ж

:ш

ПРЕДЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ 
От Георги Александров Чакъров -  Кмет на Община Полски Тръмбеш

ОТНОСНО: Одобряване на подробен устройствен план -  парцеларен план за обект: „Външно ел. 
захранване СрН за „Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 57340.34.25 и оптичен кабел за ПИ
57340.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски Тръмбеш“

МОТИВИ:
1. Подадено заявление за одобряване на подробен устройствен план вх. № СА-01-02-6983/ 

14.06.2024 г. от „Елит-94“ ЕООД, ЕИК 104583277.
2. Доклад от Кмета на Община Полски Тръмбеш съгласно чл. 129, ал. 1 от ЗУТ
3. Решение № 692 на Общински експертен съвет по устройство на територията от протокол № 

3/26.06.2024 г.

ПРАВНИ ОСНОВАНИЯ: чл.21, ал.1, т.8 и т. 11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 129, ал.1 от Закона за устройство на територията

ПРЕДЛАГАМ:
На основание чл.21, ал.1, т. 8 и т.11 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 129, ал.1 от Закона за устройство на територията, Общински съвет Полски 
Тръмбеш да

РЕШИ:

1. Одобрява подробен устройствен план -  парцеларен план за обект: „Външно ел. 
захранване СрН за „Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 57340.34.25 и оптичен 
кабел за ПИ 57340.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски 
Тръмбеш“ съгласно регистър на засегнатите от трасето имоти, неразделна част от 
решението.

2. Решението подлежи на обжалване по реда на чл.215 от ЗУТ в 30-дневен срок от 
обнародването му в „Държавен вестник” пред Административен съд-Велико Търново 
чрез Общински съвет-Полски Тръмбеш.

Приложения: 1. Проект за подробен устройствен план; 2.Регистър на засегнатите имоти;
3.Доклад от Кмета на Общината; 4.Решение № 692 на Общински експертен съвет по 
устройство на територията от протокол № 3/ 26.06.2024 г. /

Началник отдел „УТ” : .. Съгласувано с ю рист:......
/Мариана Георгиева/ /адв. Йоана Иванова/

КМЕТ НА ОБЩИНА ',l ' (‘
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ :

/ ГЕОРТТТЧАКЪ^ОВ / '

mailto:obshtind_pt@abv.bg
http://www.trambesh.eu/


РЕГИСТЪР НА ЗАСЕГНАТИ ОТ ТРАСЕТО ИМОТИ

ОБЕКТ:
Външно ел. захранване СрН за „ГАЗОГЕНЕРАТОРНА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА“ в ПИ 57340.34.25 

и ОПТИЧЕН КАБЕЛ за ПИ 57340.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски Тръмбеш

гр. ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ, общ. Полски Тръмбеш
И м о т  № В и д

т е р и то р и я
Начин на трайно

п о л зв а н е
М е с т н о с т Категория 

на земята
Площ на 

засегнатия 
имот /м2/

Дължина на
т р а с е то  в  

засегнатия имот
/м/

Площ на 
сервитута в 

засегнатия имот
/м2/

Вид собственост Собственик

57354.300.2070 Урбани зирана
територия

З а  електроенергийното 
производство

12136 91 190
/49-нов сервитут/ 

/141-същ. сервитут/

Ч астна "Е Л Е К Т Р О Е Н Е Р Г И Е Н  
С И С Т Е М Е Н  О П Е Р А Т О Р "  
Е А Д

57354.300.2093 Урбани зирана
територия

За  друг позем лен им от 
за  движ ение и 
транспор т

7793 85 192 О бщ инска  публична О бщ и н а  Полски Т р ъ м беш

20639 176 382

с. КЛИМЕНТОВО, общ. Полски Тръмбеш

И м о т  № Вид територия Н а ч и н  на трайно 
ползване

М е с т н о с т Категория 
на земята

Площ на
за се гн а ти я  

и м о т  /м2/

Д ъ л ж и н а  на 
тр а с е т о  в  

засегнатия имот
/м/

Площ на 
сервитута в 

засегнатия имот
/м2/

Вид собственост Собственик

41246.19.38 Територия за  
транспор т

З а  линии на релсов 
транспор т

2 00 45 21 82 Д ъ рж авна  публична Д Ъ Р Ж А В А Т А  - М Т С

41246.19.39 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

603 136 554 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

41246.19.40 Територия за  
транспор т

З а  друг поземлен имот 
за  движение и транспор т

2 32 29 15 62 Д ърж авна публична Д Ъ Р Ж А В А Т А  - М Т С

41246.19.41 Води  и водни 
обекти

В од но  течение, река 26335 167 667 Д ърж авна публична Д Ъ Р Ж А В А Т А  - М О С В

41246.20.10 Зем еделска
територия

Н ива К А Д И Р А ш 34076 160 641 О бщ инска  частна К М Е Т С Т В О  С Е Л О  
К Л И М Е Н Т О В О

41246.20.14 Зем еделска
територия

П асищ е К А Д И Р А III 15913 27 110 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш

41246.20.15 Територия за  
транспор т

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

3312 32 130 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П .Т Р Ъ М Б Е Ш  - 
П Ъ Т Н А  М Л Е Ж А

41246.20.16 Зем еделска З а  селскостопански, 2888 7 28 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И



територия горски, ведом ствен  път Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

41246.20.17 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1510 126 502 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

41246.20.21 Зем еделска
територия

П асищ е К А Д И Р А VI 135843 470 1879 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш

263754 1161 4655

с. РАДАНОВО, общ. Полски Тръмбеш

И м о т  № В и д  те р и то р и я Начин на трайно  
ползване

М естност Категория 
на земята

Площ на 
засегнатия 

имот /м2/

Дължина на 
трасето в 

засегнатия имот  
/м/

Площ на 
сервитута в 

засегнатия имот
/м2/

Вид собственост Собственик

61279.75.29 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1204 293 634 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  К Е

61279.75.45 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1048 279 1048 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.76.50 Зем еделска
територия

За  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1089 288 1089 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.77.75 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

2623 204 816 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.81.32 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1271 283 1128 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.82.50 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

851 207 825 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.108.40 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

2430 25 98 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.108.41 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1200 398 1200 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.109.45 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

3188 6 24 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.109.46 Зем еделска
територия

П асищ е Т Е П Е  Д Ю З Ю IV 142932 327 1308 О бщ инска  публична О бщ и н а  Полски Т р ъ м беш

61279.113.35 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1892 269 1077 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.113.39 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

3210 48 190 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.115.42 Води  и водни 
обекти

З а  друг вид водно 
течение, водна  площ, 
съоръж ение

2972 4 13 Д ърж авна частна М З Х - Х М С

61279.115.52 Зем еделска
територия

Н ива П Ъ Т Е К А Т А VI 70396 71 286 С ъ соб ствен ост О бщ и н а  Полски Тръ м беш

61279.115.54 Зем еделска Н ива С Р Е Щ У  С Е Л О V I 111115 79 396 С ъ соб ствен ост О О бщ ина Полски Тръ м беш



територия

61279.115.71 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

1033 291 988 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.115.75 Зем еделска
територия

За  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

3065 2 8 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

61279.115.76 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

12135 1005 3 93 2 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

363654 4 07 9 15060

с. ПОЛСКИ СЕНОВЕЦ, общ. Полски Тръмбеш

И м о т  № Вид територия Начин на трайно 
ползване

М естност Категория
на земята

Площ на
засегнатия 

имот /м2/

Дължина на 
трасето в 

засегнатия имот
/м/

Площ на 
сервитута в 

засегнатия имот
/м2/

Вид собственост Собственик

57340.3.93 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

4 55 0 3 9 8 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

57340.4.68 Зем еделска
територия

Л ивада Р А Д А Н О В С К И
Т Р А П

IV 11201 115 462 С топ ан и сван о  от 
общ ината

О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш

57340.4 .137 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

2 45 4 4 3 4 1310 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

57340.5 .64 Зем еделска
територия

З а  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

2 54 7 440 1602 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

57340.5.74 Зем еделска
територия

П асищ е П И Л Е К О В Е Ц IV 6078 78 325 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш

57340.34.25 Урбани зирана
територия

З а  друг вид
производствен, складов 
обект

К И Ш Л И КА 3154 12 84 Ч астна "Е Л И Т -9 4 " Е О О Д

57340.35.344 Зем еделска
територия

За  селскостопански, 
горски, ведом ствен  път

К И Ш Л И КА 1020 26 105 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П О Л С К И  
Т Р Ъ М Б Е Ш  КЕ

57340.57.55 Територия за 
транспор т

З а  местен  път 4 5 1 0 9 159 635 О бщ инска  публична О Б Щ И Н А  П .Т Р Ъ М Б Е Ш  - 
П Ъ Т Н А  М Р Е Ж А

76114 1264 4921

Обща площ на сервитутната зона - 25018 кв.м 
Обща площ дължина на трасето - 6680 кв.м

Проектант: инж. Of."Станев



ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ
£  5180 ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ \ ул.Черноморе № 4  
®  Централа: 06141 /41-41 | 06141/41-42 | факс 06141 /6954  
© obshtina_pt@abv.bg ©  http://www.trambesh.eu/

ДОКЛАД

на Кмета на Община Полски Тръмбеш -  Георги Александров Чакъров 

по чл.129, ал.1 от Закона за устройство на територията

В Общинска администрация Полски Тръмбеш е постъпило заявление вх. № СА-01-02- 
6983/14.06.2024г. от „Елит-94“ ЕООД ЕИК 104583277, представлявано от Георги Песаров, 
относно одобряване на Подробен устройствен план -  парцеларен план трасе на обект: „Външно ел. 
захранване СрН за „Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 57354.34.25 и оптичен кабел за ПИ
57354.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски Тръмбеш.

С Решение № 619 от протокол № 45/30.03.2023г. на Заседание на ОбС гр. П. Тръмбеш въз 
основа на техническо задание по чл.125 от ЗУТ на основание чл.124а, ал.1 и чл.124б, ал.1 от ЗУТ е 
разрешено изработването на проекта и одобрено техническото задание.

Във връзка с присъединяване към електроразпределителната мрежа на обект 
(газогенераторна електроцентрала) в собствения на Възложителя ПИ 57340.34.25 по КККР на з-ще 
с. Полски Сеновец ще се извърши изграждане на ново ел. захранване. Към същия ПИ 57340.34.25 
ще се осъществи оптична свързаност с нов оптичен кабел.

Предмет на парцеларния план е кабелната линия СрН и оптична кабелна линия. Обхватът 
на разработката е на територията на община Полски Тръмбеш, в землищните граници на: село 
Полски Сеновец (ЕКАТТЕ 57340), село Раданово (ЕКАТТЕ 61279), село Климентово (ЕКАТТЕ 
41246) и гр. Полски Тръмбеш (ЕКАТТЕ 57354).

Началото на ел. захранването ще бъде от подстанция 110/201cV "Полски Тръмбеш", от 
където ще излязат два кабела СрН. Единият ще излезе от „килия 32", (т.1), на югозападния ъгъл на 
сградата на подстанцията, от където ще продължи в обхвата на сервитутната зона на съществуващ 
кабел СрН, излизащ от съседната „килия 30". Новият кабел ще бъде по трасето на съществуващия 
кабел, до входа на северната ограда. Вторият нов кабел СрН ще излезе от „килия 25", разположена 
на северната фасада на подстанцията, след което ще се отклони на запад, до съществуващия кабел 
СрН от „килия 30". Там чупейки на север, ще продължи в обхвата на съществуващата сервитутна 
зона, където заедно с първия кабел ще напуснат двора на подстанцията. Трасето на двете кабелни 
линии, както и на оптичната, чупейки на юг, ще продължи в з-ще с. Климентово. Там ще премине 
по селскостопански път, ще пресече последователно жп линия, след което ще влезе в землищните 
граници на с, Раданово. В з-ще с. Раданово трасето ще преминава по селскостопански път (ПИ 
61279.113.35, ПИ 61279.113.39, ПИ 61279.115.71, 61279.115.42), нива и разделящ я 
селскостопански път (ПИ 61279.115.52, ПИ 61279.115.54 и ПИ 61279.115.75), селскостопански път 
(ПИ 61279.115.76, ПИ 61279.109.45), пасище (ПИ 61279.109.46), селскостопански път (ПИ 
61279.108.40 ПИ 61279.108.41 ПИ 61279.81.32, ПИ 61279.82.50, ПИ 61279.77.75, ПИ 61279.76.50, 
ПИ 61279.75.45, ПИ 61279.75.29) и ще достигне землищната граница между с. Раданово и с. 
Полски Сеновец. Кабелните линии ще влязат в землищните граници на с. Полски Сеновец. 
Първоначално трасето ще премине през ливада (ПИ 57340.4.68), след което ще се разположи по 
селскостопански път (ПИ 57340.4.137), ще премине през пасище (ПИ 57340.5.74), отново ще 
продължи по селскостопански път (ПИ 57340.5.64) и ще достигне общински път VTR1235 (ПИ 
57340.57.55). В обхвата на общинския път, кабелните линии ще преминат от северната страна на 
асфалтовото платно за движение, на минимално отстояние 4.5 м от него. Трасето, след чупка на

mailto:obshtina_pt@abv.bg
http://www.trambesh.eu/


север, ще се разположи по селскостопански път (ПИ 57340.35.344), ще се отклони в ПИ
57340.34.25, където ще влезе в нов трансформаторен пост тип МКТП, който е предмет на отделен 
проект. Трасето е с обща дължина 6680 м.

С Решение №692 от протокол № 3 от 26.06.24г. на заседание на Общински експертен съвет 
по устройство на територията е приет проекта на Подробен устройствен план -  парцеларен план 
трасе на обект: „Външно ел. захранване СрН за „Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 
57354.34.25 и оптичен кабел за ПИ 57354.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. 
Полски Тръмбеш.

Проектът е съгласуван със следните институции:
- ЕРП Север АД на 29.05.2024г.;

„ВиК -  Йовковци“ ООД на 08.04.24г.;
- Виваком България ЕАД, съгл. становище № 95-Е-391/05.04.24г.;
- Електроенергиен системен оператор, съгл. становище №ЕСО-8233-7/12.04.24г.;
- „Олива“ АД на 15.05.23г.;
- „Басейнова дирекция Дунавски район“ , съгл.писмо изх.№РР-09-57-3/06.12.23г.;
- РИОСВ, съгл. писмо изх.№3774-34/14.11.23г.



Препис-извлечение

Протокол № 03/26.06.2024г. 

ДНЕВЕН РЕД

1. Подробен устройствен план -  парцеларен план трасе на обект: „Външно ел. захранване 
СрН за „Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 57354.34.25 и оптичен кабел за ПИ
57354.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски Тръмбеш

2 .................................

3 .........................................
4  .........................................
5  .........................................

ПРИСЪСТВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛ: арх.Станимир Величков- главен архитект при Община П. Тръмбеш 

ЧЛЕНОВЕ:
1. Николай Буюклиев -  началник отдел „ОС‘ 4 при Община Полски Тръмбеш
2. Мартина Атанасова -  старши специалист при Община Полски Тръмбеш
3. Адв. Йоана Иванова -  юрист при Община Полски Тръмбеш
4. Илиян Илиев -  представител на PC ПБЗН
5. Инж. Галя Цвяткова -  представител на ВиК „Йовковци4 ‘ ООД
6. Дияна Иванова -  представител на „Виваком България* ‘ ЕАД
7. Цветомир Беремски -  представител на „Олива4 4 АД

ТЕХНИЧЕСКИ СЕКРЕТАР: Елица Красимирова Василева

По т.1 Подробен устройствен план -  парцеларен план трасе на обект: „Външно ел. 
захранване СрН за „Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 57354.34.25 и оптичен кабел 
за ПИ 57354.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски Тръмбеш
Възложител: „Елит-9444 ЕООД 
Проектанти: инж. Станю Станев

Проектът е изготвен по подадено Заявление вх. № СА-01-02-6983/14.06.24г. от „Елит-9444 
ЕООД БИК 104583277, представлявано от Георги Песаров, относно одобряване на Подробен 
устройствен план -  парцеларен план трасе на обект: „Външно ел. захранване СрН за 
„Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 57354.34.25 и оптичен кабел за ПИ 57354.34.25, 
местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски Тръмбеш.

С Решение № 619 от протокол № 45/30.03.2023г. на Заседание на ОбС гр. П. Тръмбеш въз 
основа на техническо задание по чл.125 от ЗУТ на основание чл.124а, ал.1 и чл.124б, ал.1 от ЗУТ 
е разрешено изработването на проекта и одобрено техническото задание.
Във връзка с присъединяване към електроразпределителната мрежа на обект (газогенераторна 
електроцентрала) в собствения на Възложителя ПИ 57340,34.25 по КККР на з-ще с. Полски 
Сеновец ще се извърши изграждане на ново ел. захранване. Към същия ПИ 57340.34.25 ще се 
осъществи оптична свързаност с нов оптичен кабел.

Представени са следните документи:



- Предварителен договор № ПРД-ПР-20-819/20.09.2022 г. за присъединяване на обект на 
„Електроразпределение Север" АД към електрическа подстанция 1 10/20kV "Полски 
Тръмбеш", собственост на ECO;

- Предварителен договор за присъединяване на обект за производство на електрическа 
енергия към електроразпределителната мрежа на „Електроразпределение Север" АД 
№ПД-ПВИ-449-25.07.2022 г.;

- Допълнително споразумение 1 към Предварителен договор №ПД-ПВИ-449-25.07.2022 г.
за присъединяване на обект за производство на електрическа енергия към
електроразпределителната мрежа на „Електроразпределение Север" АД;

- Допълнително споразумение 2 към Предварителен договор №ПД-ПВИ-449-25.07.2022 г.
за присъединяване на обект за производство на електрическа енергия към
електроразпределителната мрежа на „Електроразпределение Север" АД;

- Предварителен договор № ПРД-ПТ-20-1149/08.02.2023 г. за присъединяване на обект на 
„Електроразпределение Север" АД към електрическа подстанция 110/20kV "Полски 
Тръмбеш", собственост на ECO, във връзка с увеличаване на предоставена мощност

- Становище за присъединяване на обект на клиент към електроразпределителната мрежа 
на „Електроразпределение Север" АД с Изх.№ ПУПРОК-7251/14.08.2023 г. - увеличаване 
на мощност; Обхватът на разработката е на територията на община Полски Тръмбеш, в 
землищните граници на: село Полски Сеновец (ЕКАТТЕ 57340), село Раданово (ЕКАТТЕ 
61279), село Климентово (ЕКАТТЕ 41246) и гр. Полски Тръмбеш (ЕКАТТЕ 57354)

Изработен е ПУП - Парцеларен план във фаза предварителен проект и техническо задание, 
които са разгледани на заседание на Общински съвет П. Тръмбеш, проведено на 30.03.2023 г. С 
Решение №619 е одобрено техническото задание и е допуснато изработване на парцеларния план 
във фаза окончателния проект.

Началото на ел. захранването ще бъде от подстанция 110/20kV "Полски Тръмбеш", от където 
ще излязат два кабела СрН. Единият ще излезе от „килия 32", (т.1), на югозападния ъгъл на 
сградата на подстанцията, от където ще продължи в обхвата на сервитутната зона на 
съществуващ кабел СрН, излизащ от съседната „килия 30". Новият кабел ще бъде по трасето на 
съществуващия кабел, до входа на северната ограда (от т.2 до т. 12).

Вторият нов кабел СрН ще излезе от „килия 25", (т.7), разположена на северната фасада на 
подстанцията, след което ще се отклони на запад (т.9), до съществуващия кабел СрН от „килия 
30" (т. 11). Там чупейки на север, ще продължи в обхвата на съществуващата сервитутна зона, 
където заедно с първия кабел ще напуснат двора на подстанцията. След излизането от нея, заедно 
с оптичния кабел, чието начало е от съединителна кутия на стоманобетонов стълб (т.15), те ще се 
отклонят на запад (т. 13) по тротоара на прилежащата на имота улица (ПИ 57354.300.2093), до 
северозападния ъгъл на оградата на подстанцията (т. 16).

Трасето на двете кабелни линии, както и на оптичната, чупейки на юг, ще продължи в з-ще с. 
Климентово. Там ще премине по селскостопански път (ПИ 41246.19.39 - от т. 17 до т.22), ще 
пресече последователно жп линия на „Олива" АД (ПИ 41246.19.40 и ПИ 41246.19.38 - от т.23 до 
т.24), водно течение (ПИ 41246.19.41 - от т.25 до т.26) и селскостопански път (ПИ 41246.20.16), 
ще премине по нива (ПИ 41246.20.10 - от т.26 до т.27), пасище (ПИ 41246.20,14-от т.27 до т.28), 
селскостопански път (ПИ 41246.20.17 и ПИ 41246.20.15 - от т.28 до т.32) и пасище (ПИ 
41246.20.21 - от т.32 до т.34), след което ще влезе землищните граници на с. Раданово. В з-ще с. 
Раданово трасето ще преминава по селскостопански път (ПИ 61279.113.35, ПИ 61279.113.39, ПИ 
61279.115.71, 61279.115.42 - от т.34 до т.46), нива и разделящ я селскостопански път (ПИ 
61279.115.52, ПИ 61279.115.54 и ПИ 61279.115.75 - от т.46 до т.48), селскостопански път (ПИ 
61279.115.76, ПИ 61279.109.45 - от т.48 до т.57), пасище (ПИ 61279.109.46 - от т.57 до т.59), 
селскостопански път (ПИ 61279.108.40 ПИ 61279.108.41 ПИ 61279.81.32, ПИ 61279.82.50, ПИ 
61279.77.75, ПИ 61279.76.50, ПИ 61279.75.45, ПИ 61279.75.29 - от т.59 до т.76) и ще достигне 
землищната граница между с. Раданово и с. Полски Сеновец.

От трасе точка 76 кабелните линии ще влязат в землищните граници на с. Полски Сеновец. 
Първоначално трасето ще премине през ливада (ПИ 57340.4.68), след което ще се разположи по 
селскостопански път (ПИ 57340.4.137 - от т.77 до т.83), ще премине през пасище (ПИ 57340.5.74 - 
от т.83 до т.85), отново ще продължи по селскостопански път (ПИ 57340.5.64 - от т.85 до т.98) и



ще достигне общински път VTR1235 (ПИ 57340.57.55). В обхвата на общинския път, кабелните 
линии ще преминат от северната страна на асфалтовото платно за движение, на минимално 
отстояние 4.5 м от него (т.98; т.99). От трае. точка 99, трасето, след чупка на север, ще се 
разположи по селскостопански път (ПИ 57340.35.344), при т.ЮО ще се отклони в ПИ
57340.34.25, където ще влезе в нов трансформаторен пост тип МКТП (т.102), който е предмет на 
отделен проект.

Трасето през землищните граници на село Полски Сеновец, село Раданово, село Климентово 
и гр. Полски Тръмбеш е с обща дължина 6680 м. Двете кабелни линии - СрН и ОК, ще бъдат на 
минимално отстояние 0.5 м, една от друга. За имотите, през който минават, е определена 
сервитутната зона.

Кабелната линия СрН е със сервитутна ивица с широчина 4 м - по 2 м от двете страни на оста, 
съгласно Приложение 1 към чл.7, ал.1, т.1 от Наредба №16/2004 г. за сервитутите на енергийните 
обекти. В участъци по селскостопански пътища, където те са с широчина по малка от тази на 
сервитутната ивица, тя е намалена, съгласно чл.7, ал.2 от същата Наредба №16/2004 Г. (С 
подробния устройствен план за изграждане или разширение на енергиен обект могат ла се 
установяват и по-малки от определените в приложения № 1, 2, 3 и За минимални размери на 
сервитутната зона, по преценка на титуляря на сервитутните права или при наличие на 
техническа невъзможност, доказана с проекта).

Оптичния кабел е със сервитутна ивица по оста на трасето с широчина, равна на 
хоризонталното разстояние между крайните кабели или защитни тръби плюс 1 м, по 0.5 м от 
двете страни, съгласно Приложение към чл.7 от НАРЕДБА №6 от 13 юни 2019 г. за сервитутите, 
които възникват в полза на операторите на електронни съобщителни мрежи.

След станалите разисквания и изразените становища, ОбЕС по УТ взе

Решение № 692:

Приема проекта за Подробен устройствен план -  парцеларен план трасе на обект: 
„Външно ел. захранване СрН за „Газогенераторна електроцентрала“ в ПИ 57354.34.25 и 
оптичен кабел за П И  57354.34.25, местност Кишлика, з-ще Полски Сеновец, общ. Полски 
Тръмбеш.

Предлага на Кмета да подаде доклад до ОС за одобряването му на основание чл. 129, 
ал. 1 от ЗУТ.

Изготвил препис-извлечението:
/Елица Д4сйлева/



ОБЯСНИТЕЛНА ЗАПИСКА

Относно: ПУП -  ПАРЦЕААРЕН ПЛАН за линеен обект на техническата 
инфраструктура извън урбанизирана територия

Обект: Външно ел. захранване СрН за „ГАЗОГЕНЕРАТОРНА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА"' 
в ПИ 57340.34.25 и ОПТИЧЕН КАБЕЛ за ПИ 57340.34.25, местност 
Кишлика, з-вде Полски Сеновец, общ, Полски Тръмбеш

Част

Фаза

Възложител

Геодезm

Окончателен проект 

„ЕЛИТ-94" ЕООД

1. ОСНОВАНИЕ
Документацията за обекта е изработена по искане на възложителя „ЕЛИТ-94" ЕООД 

на основание Решение №619 по протокол № 45 от 30.03.2023 г. от заседание на Общински 
съвет Полски Тръмбеш, за одобряване на задание и разрешаване за изработването на 
ПУП-парцеларен план за трасе на линеен обект на техническата инфраструктура извън 
границите на урбанизирана територия.

Във връзка с присъединяване към електроразпределителната мрежа на обект 
(газогенераторна електроцентрала) в собствения на Възложителя ПИ 57340.34.25 по КККР на 
з-ще с. Полски Сеновец ще се извърши изграждане на ново ел. захранване. Към същия ПИ 
57340.34.25 ще се осъществи оптична свързаност с нов оптичен кабел.

За целта е необходимо да се изработи парцеларен план за елементите на 
техническата инфраструктура извън урбанизирана територия съгласно чл. 110, ал.1, т.5 и 
чл.126, ал.6 от ЗУТ, и чл.62а и чл.62б от Наредба № 8 за обема и съдържанието на 
устройствените планове.

Предмет на парцеларния план е кабелната линия СрН и оптична кабелна линия.
1!. ИЗХОДНИ ДАННИ ЗА ПРОЕКТИРАНЕ:

• Предварителен договор № ПРД-ПР-20-819/20.09.2022 г. за присъединяване на 
обект на „Електроразпределение Север" АД към електрическа подстанция 
110/20kV "Полски Тръмбеш", собственост на ECO;

• Предварителен договор за присъединяване на обект за производство на 
електрическа енергия към електроразпределителната мрежа на 
„Електроразпределение Север" АД №ПД-ПВИ-449-25.07.2022 г.;

• Допълнително споразумение 1 към Предварителен договор №ПД-ПВИ-449-
25.07.2022 г. за присъединяване на обект за производство на електрическа 
енергия към електроразпределителната мрежа на „Електроразпределение 
Север" АД;

• Допълнително споразумение 2 към Предварителен договор №ПД-ПВИ-449-
25.07.2022 г. за присъединяване на обект за производство на електрическа 
енергия към електроразпределителната мрежа на „Електроразпределение 
Север" АД;

• Предварителен договор № ПРД-ПТ-20-1149/08.02.2023 г. за присъединяване на 
обект на „Електроразпределение Север" АД към електрическа подстанция 
110/20kV "Полски Тръмбеш", собственост на ECO, във връзка с увеличаване на 
предоставена мощност

• Становище за присъединяване на обект на клиент към 
електроразпределителната мрежа на „Електроразпределение Север" АД с 
Изх.№ ПУПРОК-7251 /14.08.2023 г. -  увеличаване на мощност;



• Нотариален акт №311, том 2, per. №2353, дело 219 от 2016 г. вписан в Служба 
по вписванията гр. Велико Търново с Вх. per. №1844 от 09.03.2016 г„ Акт №40, 
том V, дело 639 (за стар номер ПИ 034022);

• Нотариален акт №552, том 3, per. №8214, дело 443 от 2012 г. вписан в Служба 
по вписванията гр. Велико Търново с Вх. per. №8713 от 01.11.2012 г„ Акт №176, 
том 21, дело 3755 (за стар номер ПИ 034023);

е Копие на кадастрална карта в цифров вид с данни за собствеността на 
с. Полски Сеновец, с. Раданово, с. Климентово и гр. П. Тръмбеш, закупена от 
КАИС.

III. СЪЩЕСТВУВАЩО ПОЛОЖЕНИЕ
ПИ 57340.34.25 се намира в местност Кишлика, землище Полски Сеновец. Той е 

разположен на около 2 км североизточно от строителните граници на с. Полски Сеновец и 
5 км от общинския център гр. Полски Тръмбеш. Имотът е с трайно предназначение на 
територията „урбанизирана" и начина на трайно ползване „За друг вид производствен, 
складов обект". В него е изградена и функционира „Площадка за компресиране на 
природен газ и запълване на батерии от бутилки".

Собственик на имота и съоръженията в него е „ЕЛИТ-94” ЕООД, съгласно описаните 
по-горе и приложени документи за собственост (нотариален акт за покупко-продажба 
№311 от 09.03.2016 г. и нотариален акт за покупко-продажба №522 от 01.11.2012 г.).

Възложителят предвижда изграждане на газогенераторна електрическа централа в 
ПИ 57340.34.25. За присъединяването й към електроразпределителната мрежа на „ЕРП 
Север" АД „ЕЛИТ-94" ЕООД е сключил предварителен договор №ПД-ПВИ-449-25.07.2022 г. и 
Допълнение 1, и Допълнение 2 към него. Съгласно този договор е необходимо изграждане 
на нов трансформаторен пост (тип БКТП/ГРУ) в ПИ 57340.34.25 и нова кабелна линия от 
трафопоста до подстанция 110/20kV „Полски Тръмбеш".

От своя страна „ЕРП Север" АД е сключил предварителен договор № ПРД-ПР-20- 
819/20.09.2022 г. за присъединяване към електропреносната мрежа високо напрежение на 
ECO на газогенераторна електрическа централа в ПИ 57340.34.25. Присъединяването ще се 
извърши в килия 32 от ЗРУ 20 kV на подстанция „Полски Тръмбеш".

Също така за увеличаване на предоставена мощност за ПИ 57340.34.25 е сключен 
предварителен договор за присъединяване на обект на „ЕРП Север” АД към 
електропреносната мрежа на ECO № ПРД-ПТ-20-1149/08.02.2023 г. и е издадено Становище 
за присъединяване на обект на клиент към електроразпределителната мрежа на 
„Електроразпределение Север" АД с Изх.№ ПУПРОК-7251 /14.08.2023 г. Присъединяването на 
новата кабелна линия ще се извърши в килия 25 от ЗРУ 20 kV на подстанция „Полски 
Тръмбеш".

Подстанцията е разположена на границата на урбанизираната територия на гр. 
Полски Тръмбеш, в югозападната й част. В кадастралната карта тя е обособена като ПИ 
57354.300.2070.

С настоящия проект също така се предвижда осъществяване на оптична свързаност 
на ПИ 57340.34.25, чрез изграждане на нова подземна оптична кабелна линия.

IV. ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ
Обхватът на разработката е на територията на община Полски Тръмбеш, в 

землищните граници на; село Полски Сеновец (ЕКАТТЕ 57340), село Раданово (ЕКАТТЕ 
61279), село Климентово (ЕКАТТЕ 41246) и гр. Полски Тръмбеш (ЕКАТТЕ 57354)

Изработен е ПУП -  Парцеларен план във ф аза предварителен проект и техническо 
задание, които са разгледани на заседание на Общински съвет П. Тръмбеш, проведено на
30.03.2023 г. С Решение №619 е одобрено техническото задание и е допуснато изработване 
на парцеларния план във фаза окончателния проект.

Началото на ел. захранването ще бъде от подстанция 110/20kV "Полски Тръмбеш", от 
където ще излязат два кабела СрН. Единият ще излезе от „килия 32", (т.1), на югозападния 
ъгъл на сградата на подстанцията, от където ще продължи в обхвата на сервитутната зона



на съществуваш, кабел СрН, излизаш, от съседната „килия 30". Новият кабел ще бъде по 
трасето на съществуващия кабел, до входа на северната ограда (от т.2 до т. 12).

Вторият нов кабел СрН ще излезе от „килия 25", (т.7), разположена на северната 
ф асада на подстанцията, след което ще се отклони на запад (т.9), до съществуващия 
кабел СрН от „килия 30" (т. 11). Там чупейки на север, ще продължи в обхвата на 
съществуващата сервитутна зона, където заедно с първия кабел ще напуснат двора на 
подстанцията.

След излизането от нея, заедно с оптичния кабел, чието начало е от съединителна 
кутия на стоманобетонов стълб (т. 15), те ще се отклонят на запад (т. 13) по тротоара на 
прилежащата на имота улица (ПИ 57354.300.2093), до северозападния ъгъл на оградата на 
подстанцията (т. 16).

Трасето на двете кабелни линии, както и на оптичната, чупейки на юг, ще продължи в 
з-ще с. Климентово. Там ще премине по селскостопански път (ПИ 41246.19.39 -  от т. 17 до 
т.22), ще пресече последователно жп линия на „Олива" АД (ПИ 41246.19.40 и ПИ 41246.19.38 
-  от т.23 до т.24), водно течение (ПИ 41246.19.41 -  от т.25 до т.26) и селскостопански път (ПИ 
41246.20.16), ще премине по нива (ПИ 41246.20.10 -  от т.26 до т.27), пасище (ПИ 41246.20.14 -  
от т.27 до т.28), селскостопански път (ПИ 41246.20.17 и ПИ 41246.20.15 -  от т.28 до т.32) и 
пасище (ПИ 41246.20.21 -  от т.32 до т.34), след което ще влезе землищните граници на с. 
Раданово.

В з-ще с. Раданово трасето ще преминава по селскостопански път (ПИ 61279.113.35, 
ПИ 61279.113.39, ПИ 61279.115.71, 61279.115.42 -  от т.34 до т.46), нива и разделящ я 
селскостопански път (ПИ 61279.115.52, ПИ 61279.115.54 и ПИ 61279.115.75 -  от т.46 до т.48), 
селскостопански път (ПИ 61279.115.76, ПИ 61279.109.45 -  от т.48 до т.57), пасище (ПИ 
61279.109.46 -  от т.57 до т.59), селскостопански път (ПИ 61279.108.40 ПИ 61279.108.41 ПИ 
61279.81.32, ПИ 61279.82.50, ПИ 61279.77.75, ПИ 61279.76.50, ПИ 61279.75.45, ПИ 61279.75.29 -  от 
т.59 до т.76) и ще достигне землищната граница между с. Раданово и с. Полски Сеновец.

От трае. точка 76 кабелните линии ще влязат в землищните граници на с. Полски 
Сеновец. Първоначално трасето ще премине през ливада (ПИ 57340.4.68), след което ще 
се разположи по селскостопански път (ПИ 57340.4.137 -  от т.77 до т.83), ще премине през 
пасище (ПИ 57340.5.74 -  от т.83 до т.85), отново ще продължи по селскостопански път (ПИ 
57340.5.64 -  от т.85 до т.98) и ще достигне общински път VTR1235 (ПИ 57340.57.55). В обхвата 
на общинския път, кабелните линии ще преминат от северната страна на асфалтовото 
платно за движение, на минимално отстояние 4.5 м  от него (т.98; т.99). От трае. точка 99, 
трасето, след чупка на север, ще се разположи по селскостопански път (ПИ 57340.35.344), 
при т.ЮО ще се отклони в ПИ 57340.34.25, където ще влезе в нов трансформаторен пост тип 
МКТП (т.102), който е предмет на отделен проект.

Трасето през землищните граници на село Полски Сеновец, село Раданово, село 
Климентово и гр. Полски Тръмбеш е с общ а дължина 6680 м. Двете кабелни линии -  СрН и 
ОК, ще бъдат на минимално отстояние 0.5 м, една от друга. За имотите, през който 
минават, е определена сервитутната зона.

Кабелната линия СрН е със сервитутна ивица с широчина 4 м  - по 2 м  от двете 
страни на оста, съгласно Приложение 1 към чл.7, ал.1, т.1 от Наредба №16/2004 г. за 
сервитутите на енергийните обекти. В участъци по селскостопански пътища, където те са с 
широчина по малка от тази на сервитутната ивица, тя е намалена, съгласно чл.7, ал.2 от 
същата Наредба №16/2004 Г. {С полробния устройствен план за изграждане или разширение на енергиен 
обект могат ла се установяват и по-малки от определени те в приложения № I, 2, 3 и За минимални размери на 
сервитутната зона, по преценка на титуляря на сервитутните права или при наличие на техническа невъзможност, 

доказана с проекта),

Оптичния кабел е със сервитутна ивица по оста на трасето с широчина, равна на 
хоризонталното разстояние между крайните кабели или защитни тръби плюс 1 м, по 0.5 м  
от двете страни, съгласно Приложение към чл.7 от НАРЕДБА №6 от 13 юни 2019 г. за 
сервитутите, които възникват в полза на операторите на електронни съобщителни мрежи.



Приложен е регистър на засегнатите имоти от трасето на ел. захранването и 
оптичния кабел, съгласно чл. 62в., ал.4, т.2 от Наредба № 8/2001 г. за обема и съдържанието 
на устройствените планове, както и баланси, съгласно чл.62в, ал.4, т.З до т.7 от наредбата.

Изработена е ситуация в М 1:2000, на която са дадени номерата на чупките на 
трасето и сервитутните линии. На същите е съставен отделен координатен регистър в 
Кадастрална координатна система 2005.

За отразяване на проектното трасе са използвани червена линия за ел. захранването 
и синя линия за оптичния кабел.

При проектирането са спазени изискванията на следните нормативни документи:
• Закон за устройство на територията;
® Наредба №8/2001 г. на МРРБ за обема и съдържанието на устройствените 

планове;
® Наредба № 16 от 9 юни 2004 г, за сервитутите на енергийните обекти;
® Наредба №6 от 13 юни 2019 г. за сервитутите, които възникват в полза на 

операторите на електронни съобщителни мрежи по закона за електронните 
съобщителни мрежи и физическа инфраструктура;

* Закона за опазване на земеделските земи и Правилника за приложението му; 
® Наредба №7/2003 г. на МРРБ за правила и нормативи за устройство на

отделните видове територии и устройствени зони.

т> TCRA ПМВОСГОХОГНОП

гС

f ПГ

M U  | i ' ц 1 f I , i! o ' 1 iC fi I i1 in

Проектант: инж. Сг Станев

Възложител/.,

/ , , Е Е О О Д /



iiiiiiimm-
1!!Ш!И!!!!Ш!
кайввиавнахнваввг»

Ш1Н1Ш1ШШ-
шшшшнш
liliiiiiiliiiiii'
ШНШШШШ'

ШШШШНШ'
iiiiiiiliii
Sliiteinetaiitsiy

1U





Г\

<Г)

*

■

\  -'■Ч>.

/ У г






